[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_   12 мая 2014 года

№ _71_
с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

О внесении изменений и дополнений в постановление

от 16 декабря 2013 года № 145 «Об  утверждении муниципальной
программы «Благоустройство территории МО Староладожское сельское поселение в 2014 году».
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.03 г. №131-ФЗ, Уставом Муниципального образования Староладожское сельское поселение, № 7-ФЗ от 10.01.2002 г. «Об охране окружающей среды», в целях усовершенствования организации мероприятий по благоустройству территории поселения
  п о с т а н о в л я ю:

     1. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории МО Староладожское сельское поселение в 2014 году» изложить в новой редакции (приложение 1).

    2.  Подпрограмму «Прочие мероприятия по благоустройству территории МО Староладожское сельское поселение» муниципальной программы «Благоустройство территории МО Староладожское сельское поселение в 2014 году» изложить в новой редакции (приложение 2).
    3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                       Н.О. Ермак
Приложение 1 к постановлению администрации
МО Староладожское сельское поселение
от 12.05.2014 г.  № 71
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МО СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ В 2014 ГОДУ».

	Наименование программы
	 «Благоустройство территории МО Староладожское  сельское поселение в 2014 году».

	Основания разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Устав муниципального образования Староладожское  сельское поселение

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования Староладожское  сельское поселение

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования Староладожское  сельское поселение

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Озеленение территории МО Староладожское сельское поселение.
2. Организация и содержание мест захоронения.

3. Прочие мероприятия по благоустройству территории МО Староладожское сельское поселение

	Цели и задачи программы
	Целью данной программы является создание экономически обоснованной системы развития и поддержания комплексного благоустройства территории поселения, создание условий комфортного проживания населения и развитие инфраструктуры для отдыха детей и взрослого населения.

Задачами Программы являются:

1. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения.

2. Улучшение санитарного состояния территории поселения.

3. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014 год

	Перечень основных мероприятий
	Мероприятия программы:

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

- содержание газонов, клумб, зеленых насаждений;
- содержание мест захоронения;

- сбор и вывоз мусора с несанкционированных свалок и объектов благоустройства поселения;

- ремонт общественных колодцев;

- организация и проведение субботников по уборке территории поселения.

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация муниципального образования Староладожское  сельского поселения

	Объемы и источники финансирования
	Всего 1778,09 тыс. руб., в том числе:

 - средства местного бюджета  - 1640,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 138,09 тыс. руб.

По подпрограммам:
1. Озеленение территории МО Староладожское сельское поселение
50,0 тыс. рублей

2. Организация и содержание мест захоронения.

20,0 тыс. рублей

3. Прочие мероприятия по благоустройству территории МО Староладожское сельское поселение
1708,09 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повысить уровень благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения, привить жителям любовь и уважение к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Администрация муниципального образования Староладожское  сельское поселение осуществляет текущий и финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств, в ходе исполнения Программы.

Приложение 2 к постановлению администрации
МО Староладожское сельское поселение
от 12.05.2014 г.  № 71
Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории МО Староладожское сельское поселение»
Цели и задачи Подпрограммы:

Поддержка положительной санитарно-эпидемиологической обстановки в МО Староладожское сельское поселение, способствующей повышению уровня комфортного проживания граждан.
План мероприятий

 подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству территории МО Староладожское сельское поселение» в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение «Благоустройство территории МО Староладожское сельское поселение в 2014 году»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Запланированные бюджетные средства,

    тыс. руб.

	1
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок на  территории МО Староладожское сельское поселение
	700,0

	1.1
	Приобретение инвентаря, расходных материалов
	100,0

	1.2
	Организация и проведение субботников по уборке территории населенных пунктов поселения
	50,0

	1.3
	Организация работы дворников
	250,0

	1.4
	Уборка несанкционированных свалок
	240,0

	1.5
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	60,0

	2
	Мероприятия по окашиванию  территории МО Староладожское сельское поселение
	350,0

	2.1
	Приобретение техники и расходных материалов
	94,0

	2.2
	Услуги по окашиванию территории
	256,0

	3
	Мероприятия по ремонту и обслуживанию общественных колодцев
	100,0

	3.1
	Ремонт и обслуживание общественных колодцев в д. Ивановский Остров
	25,0

	3.2
	Ремонт и обслуживание общественных колодцев в д. Мякинкино
	25,0

	3.3
	Ремонт и обслуживание общественных колодцев в д. Зеленая Долина
	25,0

	3.4
	Ремонт и обслуживание общественных колодцев в д. Лопино
	25,0

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству  территории МО Староладожское сельское поселение
	420,0

	4.1
	Зимнее обслуживание пешеходных дорожек (расчистка от снега, посыпание)
	60,0

	4.2
	Приобретение, установка и обслуживание малых архитектурных форм
	100,0

	4.3
	Приобретение, установка и обслуживание детских игровых площадок
	100,0

	4.4
	Дератизация подвальных помещений
	40,0

	4.5
	Прочие работы и услуги по благоустройству территории
	120,0

	4.6
	Оборудование детской игровой площадки в д. Чернавино в рамках подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 87-й годовщины со дня образования Ленинградской области
	45,0

	4.7
	Благоустройство площади у Никольского монастыря с. Старая Ладога в рамках подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 87-й годовщины со дня образования Ленинградской области
	93,09

	ВСЕГО по мероприятиям подпрограммы:
	1708,09